
 

  
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 
 

ПРИКАЗ 
08.10.2015 г. № 1135 

 
г. Майкоп 

 
О проведении республиканского 
смотра-конкурса «Лучший Интернет-сайт – 2015»  

 
В соответствии с Планом реализации основных мероприятий государственной 

программы Республики Адыгея «Развитие образования» на 2014-2020 годы, с це-
лью продвижения и популяризации электронных образовательных ресурсов и ин-
формационных систем для работы с ними 

п р и к а з ы в а ю :  
1. Провести совместно с ФГБОУ ВПО «Адыгейский государственный универ-

ситет» (по согласованию) с 15 октября по 16 ноября 2015 года республиканский 
смотр-конкурс «Лучший Интернет-сайт – 2015» среди государственных и муници-
пальных образовательных организаций (далее – конкурс). 

2. Организацию подготовки и проведения конкурса поручить ГБОО ДО РА 
«Республиканская естественно-математическая школа» (Мамий Д. К.). 

3. Утвердить: 
3.1. Положение о конкурсе (прилагается). 
3.2. Состав организационного комитета конкурса (приложение 1). 
3.3. Состав жюри конкурса (приложение 2). 
4. Руководителям органов управления образованием муниципальных районов 

и городских округов, государственных образовательных организаций, подведомст-
венных Министерству образования и науки Республики Адыгея в срок до 1 ноября 
2015 года представить списки сайтов всех подведомственных образовательных ор-
ганизаций (дошкольные, общеобразовательные организации, организации допол-
нительного образования детей) координатору конкурса Мамышеву Ю. Т., замести-
телю директора ГБОУ ДО РА «Республиканская естественно-математическая шко-
ла» на бумажном носителе (г. Майкоп, ул. Советская, д. 180, каб. 10) и по элек-
тронной почте mamishev.minobr_ra@mail.ru. 

6. Расходы на проведение конкурса произвести за счет средств государствен-
ной программы Республики Адыгея «Развитие образования» на 2014-2020 годы со-
гласно утвержденной смете (прилагается). 

7. Контроль исполнения приказа возложить на первого заместителя Министра 
образования и науки Республики Адыгея Кабанову Н. И. 

 

Министр А. Ш. Хуажева 



 2 

 

Приложение 1 к приказу 
Министерства образования 
и науки Республики Адыгея 
№ 1135 от 08.10.2015 г. 

 
П О Л О Ж Е Н И Е  

о республиканском смотре-конкурсе «Лучший Интернет-сайт – 2015» 
 

1 .  О б щ и е  п о л о ж е н и я  
1.1. Положение о республиканском смотре-конкурсе «Лучший Интер-

нет-сайт – 2015» (далее – конкурс) определяет цели, основы организации и 
проведения конкурса. 

1.2. Конкурс проводит Министерство образования и науки Республики 
Адыгея совместно с ФГБОУ ВПО «Адыгейский государственный универси-
тет». 

1.3. Целями конкурса являются: 
– популяризация Интернет-сайтов образовательных организаций Рес-

публики Адыгея; 
– стимулирование содержательного наполнения сайтов организаций 

сферы образования в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постоянно-
го их обновления; 

– продвижение IT-технологий среди обучающихся; 
– использование сети Интернет для образования; 
– содействие диалогу между организациями сферы образования, родите-

лями, обучающимися и педагогическими работниками. 
 

2 .  О р г а н и з а ц и о н н о - м е т о д и ч е с к о е  
о б е с п е ч е н и е  к о н к у р с а  

Для организационно-методического обеспечения конкурса создаются 
организационный комитет и жюри. 

2.1. Организационный комитет:  
– определяет форму проведения конкурса и осуществляет его организа-

ционно-методическое обеспечение; 
– рассматривает конфликтные ситуации, возникшие при проведении 

конкурса. 
2.2. Жюри в соответствии с критериями проводит оценку сайтов, опре-

деляет победителей и призеров. 
 

3 .  Н о м и н а ц и и  и  к р и т е р и и  о ц е н к и  
3.1. Конкурс проводится по следующим номинациям: 
– «Лучший сайт дошкольной образовательной организации»; 
– «Лучший сайт общеобразовательной организации»; 
– «Лучший сайт организации дополнительного образования»; 
– «Лучший сайт организации среднего профессионального образования». 
3.2. Критерии оценки: 



 3 

1. Сайт дошкольной образовательной организации 
№ 
п/п Наименование критерия Максимальная 

оценка 
1. Соответствие сайта ОО Федеральному закону от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» 
1.1. Дата создания 1 
1.2. Информация об учредителе 1 
1.3. Информация о месте нахождения 1 
1.4. Режим, график работы 1 
1.5. Контактный телефон 1 
1.6. Адрес электронной почты 1 
1.7. Структура ДОО 1 
1.8. Информация об органах управления 1 
1.9. Реализуемые образовательные программы с указанием учебных пред-

метов, курсов, дисциплин (модулей), практики, предусмотренных соот-
ветствующей образовательной программой 

1 

1.10. Численность воспитанников по реализуемым образовательным про-
граммам за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, 
бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов и по 
договорам об образовании за счет средств физических и (или) юриди-
ческих лиц 

1 

1.11. Языки образования 1 
1.12. Информация о ФГОС, об образовательных стандартах (при их наличии) 1 
1.13. Информация о руководители, его заместителях, руководителях филиа-

лов (при их наличии) 
1 

1.14. Персональный состав педагогических работников с указанием уровня 
образования, квалификации и опыта работы 

1 

1.15. Материально-техническое обеспечение образовательной деятельности 
(в том числе о наличии оборудованных помещений, объектов для про-
ведения практических занятий, библиотек, объектов спорта, средств 
обучения и воспитания, об условиях питания и охраны здоровья обу-
чающихся, о доступе к информационным системам и информационно-
телекоммуникационным сетям, об электронных образовательных ре-
сурсах, к которым обеспечивается доступ обучающихся) 

1 

1.16. Объем образовательной деятельности, финансовое обеспечение кото-
рой осуществляется за счет бюджетных ассигнований федерального 
бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюдже-
тов, по договорам об образовании за счет средств физических и (или) 
юридических лиц 

1 

1.17. Поступление финансовых и материальных средств и об их расходова-
нии по итогам финансового года 

1 

1.18. Копия устава 1 
1.19. Копия лицензии на осуществление образовательной деятельности (с 

приложениями) 
1 

1.20. Копия свидетельства о государственной аккредитации (с приложениями) 1 
1.21. Копия плана финансово-хозяйственной деятельности, утвержденного в 

установленном законодательством Российской Федерации порядке, или 
бюджетной сметы 

1 

1.22. Правила приема 1 
1.23. Режим занятий 1 
1.24. Порядок и основания перевода, отчисления воспитанников 1 
1.25. Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения 

отношений между образовательной организацией и родителями (закон-
ными представителями) несовершеннолетних 

1 

1.26. Правила внутреннего распорядка 1 
1.27. Правила внутреннего трудового распорядка 1 
1.28. Коллективный договор 1 
1.29. Отчет о результатах самообследования 1 
   
1.30. Документ о порядке оказания платных образовательных услуг, в том 

числе: 
1 

 – образца договора об оказании платных образовательных услуг 1 
 – документа об утверждении стоимости обучения по каждой образова- 1 



 4 

№ 
п/п Наименование критерия Максимальная 

оценка 
тельной программе 

1.31. Предписания органов, осуществляющих государственный контроль 
(надзор) в сфере образования, отчетов об исполнении таких предписа-
ний 

1 

1.32. Публичный доклад 3 
Итого: 35 

2. Дизайн 
2.1. Стилистическая целостность всех страниц 5 
2.2. Оригинальность оформления 5 
2.3. Читаемость 3 

Итого: 13 
3. Навигация 

3.1. Карта сайта 5 
3.2. Доступность поиска и перечня основных разделов с любой страницы 5 
3.3. Отсутствие многоступенчатых переходов по многочисленным страницам 5 

Итого: 15 
4. Интерактивность 

4.1. Форум 5 
4.2. Опрос посетителей 5 
4.3. Форма обратной связи 2 

Итого: 12 
5. Обновление содержания 

5.1. Регулярность обновления 10 
Итого: 10 

6. Дополнительные разделы 
6.1. Для обучающихся 5 
6.2. Для родителей 5 
6.3. Для педагогов 5 

Итого: 15 
Всего: 100 

2. Сайт общеобразовательной организации 
№ 
п/п 

Наименование критерия Максимальная 
оценка 

1. Соответствие сайта ОО Федеральному закону от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации» 

1.1. Дата создания 1 
1.2. Информация об учредителе 1 
1.3. Информация о месте нахождения 1 
1.4. Режим, график работы 1 
1.5. Контактный телефон 1 
1.6. Адрес электронной почты 1 
1.7. Структура ОО 1 
1.8. Информация об органах управления 1 
1.9. Реализуемые образовательные программы с указанием учебных предме-

тов, курсов, дисциплин (модулей), практики, предусмотренных соответст-
вующей образовательной программой 

1 

1.10. Численность обучающихся по реализуемым образовательным програм-
мам за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов 
субъектов Российской Федерации, местных бюджетов и по договорам об 
образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц 

1 

1.11. Языки образования 1 
1.12. Информация о ФГОС, об образовательных стандартах (при их наличии) 1 
1.13. Информация о руководители, его заместителях, руководителях филиалов 

(при их наличии) 
1 

1.14. Персональный состав педагогических работников с указанием уровня об-
разования, квалификации и опыта работы 

1 

1.15. Материально-техническое обеспечение образовательной деятельности (в 
том числе о наличии оборудованных учебных кабинетов, объектов для 
проведения практических занятий, библиотек, объектов спорта, средств 
обучения и воспитания, об условиях питания и охраны здоровья обучаю-

1 



 5 

№ 
п/п 

Наименование критерия Максимальная 
оценка 

щихся, о доступе к информационным системам и информационно-
телекоммуникационным сетям, об электронных образовательных ресур-
сах, к которым обеспечивается доступ обучающихся) 

1.16. Объем образовательной деятельности, финансовое обеспечение которой 
осуществляется за счет бюджетных ассигнований федерального бюдже-
та, бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов, по 
договорам об образовании за счет средств физических и (или) юридиче-
ских лиц 

1 

1.17. Поступление финансовых и материальных средств и об их расходовании 
по итогам финансового года 

1 

1.18. Копия устава 1 
1.19. Копия лицензии на осуществление образовательной деятельности (с 

приложениями) 
1 

1.20. Копия свидетельства о государственной аккредитации (с приложениями) 1 
1.21. Копия плана финансово-хозяйственной деятельности, утвержденного в 

установленном законодательством Российской Федерации порядке, или 
бюджетной сметы 

1 

1.22. Правила приема обучающихся 1 
1.23. Режим занятий обучающихся 1 
1.24. Формы, периодичность и порядок текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации обучающихся 
1 

1.25. Порядок и основания перевода, отчисления и восстановления обучающихся 1 
1.26. Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения 

отношений между образовательной организацией и обучающимися и 
(или) родителями (законными представителями) несовершеннолетних 

1 

1.27. Правила внутреннего распорядка обучающихся 1 
1.28. Правила внутреннего трудового распорядка 1 
1.29. Коллективный договор 1 
1.30. Отчет о результатах самообследования 1 
1.31. Документ о порядке оказания платных образовательных услуг, в том числе: 1 
 – образца договора об оказании платных образовательных услуг 1 
 – документа об утверждении стоимости обучения по каждой образова-

тельной программе 
1 

1.32. Предписания органов, осуществляющих государственный контроль (над-
зор) в сфере образования, отчетов об исполнении таких предписаний 

1 

1.33. Публичный доклад 1 
Итого: 35 

2. Дизайн 
2.1. Стилистическая целостность всех страниц 5 
2.2. Оригинальность оформления 5 
2.3. Читаемость 3 

Итого: 13 
3. Навигация 

3.1. Карта сайта 5 
3.2. Доступность поиска и перечня основных разделов с любой страницы 5 
3.3. Отсутствие многоступенчатых переходов по многочисленным страницам 5 

Итого: 15 
4. Интерактивность 

4.1. Форум 5 
4.2. Опрос посетителей 5 
4.3. Форма обратной связи 2 

Итого: 12 
5. Обновление содержания 

5.1. Регулярность обновления 10 
Итого: 10 

6. Дополнительные разделы 
6.1. Для обучающихся 5 
6.2. Для родителей 5 
6.3. Для педагогов 5 

Итого: 15 



 6 

№ 
п/п 

Наименование критерия Максимальная 
оценка 

Всего: 100 

3. Сайт организации дополнительного образования 
№ 
п/п 

Наименование критерия Максимальная 
оценка 

1. Соответствие сайта ОО Федеральному закону от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации» 

1.1. Дата создания 1 
1.2. Информация об учредителе 1 
1.3. Информация о месте нахождения 1 
1.4. Режим, график работы 1 
1.5. Контактный телефон 1 
1.6. Адрес электронной почты 1 
1.7. Структура организации 1 
1.8. Информация об органах управления 1 
1.9. Реализуемые образовательные программы с указанием учебных предме-

тов, курсов, дисциплин (модулей), практики, предусмотренных соответст-
вующей образовательной программой 

1 

1.10. Численность обучающихся по реализуемым образовательным програм-
мам за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов 
субъектов Российской Федерации, местных бюджетов и по договорам об 
образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц 

1 

1.11. Языки образования 1 
1.12. Информация о ФГОС, об образовательных стандартах (при их наличии) 1 
1.13. Информация о руководители, его заместителях, руководителях филиалов 

(при их наличии) 
1 

1.14. Персональный состав педагогических работников с указанием уровня об-
разования, квалификации и опыта работы 

1 

1.15. Материально-техническое обеспечение образовательной деятельности (в 
том числе о наличии оборудованных учебных кабинетов, объектов для 
проведения практических занятий, библиотек, объектов спорта, средств 
обучения и воспитания, об условиях питания и охраны здоровья обучаю-
щихся, о доступе к информационным системам и информационно-
телекоммуникационным сетям, об электронных образовательных ресур-
сах, к которым обеспечивается доступ обучающихся) 

1 

1.16. Объем образовательной деятельности, финансовое обеспечение которой 
осуществляется за счет бюджетных ассигнований федерального бюдже-
та, бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов, по 
договорам об образовании за счет средств физических и (или) юридиче-
ских лиц 

1 

1.17. Поступление финансовых и материальных средств и об их расходовании 
по итогам финансового года 

1 

1.18. Копия устава 1 
1.19. Копия лицензии на осуществление образовательной деятельности (с 

приложениями) 
1 

1.20. Копия свидетельства о государственной аккредитации (с приложениями) 1 
1.21. Копия плана финансово-хозяйственной деятельности, утвержденного в 

установленном законодательством Российской Федерации порядке, или 
бюджетной сметы 

1 

1.22. Правила приема обучающихся 1 
1.23. Режим занятий обучающихся 1 
1.24. Формы, периодичность и порядок текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации обучающихся 
1 

1.25. Порядок и основания перевода, отчисления и восстановления обучаю-
щихся 

1 

1.26. Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения 
отношений между образовательной организацией и обучающимися и 
(или) родителями (законными представителями) несовершеннолетних 

1 

1.27. Правила внутреннего распорядка обучающихся 1 
1.28. Правила внутреннего трудового распорядка 1 
1.29. Коллективный договор 1 



 7 

№ 
п/п 

Наименование критерия Максимальная 
оценка 

1.30. Отчет о результатах самообследования 1 
1.31. Документ о порядке оказания платных образовательных услуг, в том числе: 1 
 – образца договора об оказании платных образовательных услуг 1 
 – документа об утверждении стоимости обучения по каждой образова-

тельной программе 
1 

1.32. Предписания органов, осуществляющих государственный контроль (над-
зор) в сфере образования, отчетов об исполнении таких предписаний 

1 

1.33. Публичный доклад 1 
Итого: 35 

2. Дизайн 
2.1. Стилистическая целостность всех страниц 5 
2.2. Оригинальность оформления 5 
2.3. Читаемость 3 

Итого: 13 
3. Навигация 

3.1. Карта сайта 5 
3.2. Доступность поиска и перечня основных разделов с любой страницы 5 
3.3. Отсутствие многоступенчатых переходов по многочисленным страницам 5 

Итого: 15 
4. Интерактивность 

4.1. Форум 5 
4.2. Опрос посетителей 5 
4.3. Форма обратной связи 2 

Итого: 12 
5. Обновление содержания 

5.1. Регулярность обновления 10 
Итого: 10 

6. Дополнительные разделы 
6.1. Для обучающихся 5 
6.2. Для родителей 5 
6.3. Для педагогов 5 

Итого: 15 
Всего: 100 

 
3. Сайт организации среднего профессионального образования 

№ 
п/п 

Наименование критерия Максимальная 
оценка 

1. Соответствие сайта ОО Федеральному закону от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации» 

1.1. Дата создания 1 
1.2. Информация об учредителе 1 
1.3. Информация о месте нахождения 1 
1.4. Режим, график работы 1 
1.5. Контактный телефон 1 
1.6. Адрес электронной почты 1 
1.7. Структура организации 1 
1.8. Информация об органах управления 1 
1.9. Реализуемые образовательные программы с указанием учебных предме-

тов, курсов, дисциплин (модулей), практики, предусмотренных соответст-
вующей образовательной программой 

1 

1.10. Численность обучающихся по реализуемым образовательным програм-
мам за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов 
субъектов Российской Федерации, местных бюджетов и по договорам об 
образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц 

1 

1.11. Языки образования 1 
1.12. Информация о ФГОС, об образовательных стандартах (при их наличии) 1 
1.13. Информация о руководители, его заместителях, руководителях филиалов 

(при их наличии) 
1 



 8 

№ 
п/п 

Наименование критерия Максимальная 
оценка 

1.14. Персональный состав педагогических работников с указанием уровня об-
разования, квалификации и опыта работы 

1 

1.15. Материально-техническое обеспечение образовательной деятельности (в 
том числе о наличии оборудованных учебных кабинетов, объектов для 
проведения практических занятий, библиотек, объектов спорта, средств 
обучения и воспитания, об условиях питания и охраны здоровья обучаю-
щихся, о доступе к информационным системам и информационно-
телекоммуникационным сетям, об электронных образовательных ресур-
сах, к которым обеспечивается доступ обучающихся) 

1 

1.16. Объем образовательной деятельности, финансовое обеспечение которой 
осуществляется за счет бюджетных ассигнований федерального бюдже-
та, бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов, по 
договорам об образовании за счет средств физических и (или) юридиче-
ских лиц 

1 

1.17. Поступление финансовых и материальных средств и об их расходовании 
по итогам финансового года 

1 

1.18. Копия устава 1 
1.19. Копия лицензии на осуществление образовательной деятельности (с 

приложениями) 
1 

1.20. Копия свидетельства о государственной аккредитации (с приложениями) 1 
1.21. Копия плана финансово-хозяйственной деятельности, утвержденного в 

установленном законодательством Российской Федерации порядке, или 
бюджетной сметы 

1 

1.22. Правила приема обучающихся 1 
1.23. Режим занятий обучающихся 1 
1.24. Формы, периодичность и порядок текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации обучающихся 
1 

1.25. Порядок и основания перевода, отчисления и восстановления обучаю-
щихся 

1 

1.26. Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения 
отношений между образовательной организацией и обучающимися и 
(или) родителями (законными представителями) несовершеннолетних 

1 

1.27. Правила внутреннего распорядка обучающихся 1 
1.28. Правила внутреннего трудового распорядка 1 
1.29. Коллективный договор 1 
1.30. Отчет о результатах самообследования 1 
1.31. Документ о порядке оказания платных образовательных услуг, в т. ч.: 1 
 – образца договора об оказании платных образовательных услуг 1 
 – документа об утверждении стоимости обучения по каждой образова-

тельной программе 
1 

1.32. Предписания органов, осуществляющих государственный контроль (над-
зор) в сфере образования, отчетов об исполнении таких предписаний 

1 

1.33. Публичный доклад 1 
1.34. Результаты приема по каждой профессии, специальности среднего про-

фессионального образования (при наличии вступительных испытаний), а 
также о результатах перевода, восстановления и отчисления 

1 

1.35. Количество вакантных мест для приема (перевода) по каждой образова-
тельной программе, по профессии, специальности, направлению подго-
товки (на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований феде-
рального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации, местных 
бюджетов, по договорам об образовании за счет средств физических и 
(или) юридических лиц) 

1 

1.36. Наличие и условия предоставления обучающимся стипендий, мер соци-
альной поддержки 

1 

1.37. Наличие общежития, интерната, количестве жилых помещений в обще-
житии, интернате для иногородних обучающихся, формировании платы 
за проживание в общежитии 

1 

1.38. Информация о трудоустройстве выпускников 1 
Итого: 40 



 9 

№ 
п/п 

Наименование критерия Максимальная 
оценка 

2. Дизайн 
2.1. Стилистическая целостность всех страниц 5 
2.2. Оригинальность оформления 5 
2.3. Читаемость 3 

Итого: 13 
3. Навигация 

3.1. Карта сайта 5 
3.2. Доступность поиска и перечня основных разделов с любой страницы 5 
3.3. Отсутствие многоступенчатых переходов по многочисленным страницам 5 

Итого: 15 
4. Интерактивность 

4.1. Форум 5 
4.2. Опрос посетителей 5 
4.3. Форма обратной связи 2 

Итого: 12 
5. Обновление содержания 

5.1. Регулярность обновления 10 
Итого: 10 

6. Дополнительные разделы 
6.1. Для обучающихся 5 
6.2. Для родителей 5 
6.3. Для педагогов 5 

Итого: 15 
Всего: 105 

 
8 .  Н а г р а ж д е н и е  п о б е д и т е л е й  

1. Победителем конкурса в каждой номинации признается образователь-
ная организация, сайт которой набрал наибольшее количество баллов. В слу-
чае равенства баллов победителями могут признаваться несколько образова-
тельных организаций. 

2. Призерами конкурса в каждой номинации признаются 2 образова-
тельные организации, следующие в рейтинговой таблице за победителем. 

В случае равенства баллов призерами могут признаваться несколько об-
разовательных организаций (более 2, определенных по квоте). 

3. Победители и призеры конкурса награждаются Дипломами Мини-
стерства образования и науки Республики Адыгея. 



 10 

Приложение 2 к приказу 
Министерства образования 
и науки Республики Адыгея 
№ 1135 от 08.10.2015 г. 
 
 

С О С Т А В  
организационного комитета 

республиканского смотра-конкурса «Лучший Интернет-сайт – 2015» 
 
 
П р е д с е д а т е л ь :  

Мамий Д. К., директор ГБОО ДО РА «Республиканская 
естественно-математическая школа», 
декан факультета математики и компьютерных 
наук ФГБОУ ВПО «Адыгейский государственный 
университет» (по согласованию) 

К о о р д и н а т о р  к о н к у р с а :  
Мамышев Ю. Т., заместитель директора ГБОО ДО РА 

«Республиканская естественно-математическая 
школа», кандидат педагогических наук 

 
Алиев М. В., заведующий кафедрой прикладной математики, 

информационных технологий и информационной 
безопасности  ФГБОУ ВПО «Адыгейский 
государственный университет», доцент, кандидат 
физико-математических наук (по согласованию) 

Алиева М. Ф., заместитель декана физического факультета 
ФГБОУ ВПО «Адыгейский государственный 
университет», кандидат социологических наук 
(по согласованию) 

Бойченко С. Е., заместитель декана факультета математики 
и компьютерных наук ФГБОУ ВПО «Адыгейский 
государственный университет» по информатизации 
(по согласованию) 

Коджешау М. А., доцент кафедры прикладной математики, 
информационных технологий и информационной 
безопасности  ФГБОУ ВПО «Адыгейский 
государственный университет», кандидат 
педагогических наук (по согласованию) 

 



 11 

Приложение 3 к приказу 
Министерства образования 
и науки Республики Адыгея 
№ 1135 от 08.10.2015 г. 

С О С Т А В  
жюри республиканского смотра-конкурса «Лучший Интернет-сайт – 2015» 

 
П р е д с е д а т е л ь :  

Алиев М. В., заведующий кафедрой прикладной математики, 
информационных технологий и информационной 
безопасности  ФГБОУ ВПО «Адыгейский 
государственный университет», доцент, кандидат 
физико-математических наук (по согласованию) 

 
 

Алиева М. Ф., заместитель декана физического факультета 
ФГБОУ ВПО «Адыгейский государственный 
университет», кандидат социологических наук 
(по согласованию) 

Бойченко С. Е., заместитель декана факультета математики 
и компьютерных наук ФГБОУ ВПО «Адыгейский 
государственный университет» по информатизации 
(по согласованию) 

Давтян С.А., программист кафедры прикладной математики, 
информационных технологий и информационной 
безопасности ФГБОУ ВПО «Адыгейский 
государственный университет» (по согласованию) 

Коджешау М. А., доцент кафедры прикладной математики, 
информационных технологий и информационной 
безопасности ФГБОУ ВПО «Адыгейский 
государственный университет», кандидат 
педагогических наук (по согласованию) 

Лысенко В.А., лаборант кафедры прикладной математики, 
информационных технологий и информационной 
безопасности ФГБОУ ВПО «Адыгейский 
государственный университет» (по согласованию) 

Малхожева О. Н., математик  кафедры математического анализа 
и методики преподавания математики ФГБОУ 
ВПО «Адыгейский государственный университет» 
(по согласованию) 

Мамышев Ю. Т., заместитель директора ГБОУ ДО РА 
«Республиканская естественно-математическая 
школа», кандидат педагогических наук 


